[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2026	                             г. Норильск		                       № _________

О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска                           от 03.04.2015 № 141

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с проведением аттестации муниципальных служащих Администрации города Норильска,                                          в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565                                          «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 03.04.2015 № 141 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Пункт 2.8 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«В случае если аттестуемый муниципальный служащий замещает должность заместителя руководителя структурного подразделения Администрации города Норильска, которое находится в прямом подчинении Главы города Норильска, либо заместителя руководителя структурного подразделения Администрации города Норильска, руководство которым осуществляется соответствующим заместителем Главы города Норильска, отзывы в отношении таких аттестуемых не подлежат утверждению и подписываются непосредственными руководителями.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава города Норильска			                                                        Д.В. Карасев

Севастьянова Владислава Евгеньевна
43-71-30

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник Правового управления
Администрации города Норильска

___________  ________

Ю.В. Юркина

	    (подпись)         (дата)

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

	Красноярская природоохранная прокуратура

	Норильская транспортная прокуратура

	НГСД

	КСП

	Сайт Администрации города Норильска (для обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов)

	СПС Гарант, Консультант+

	Регистр МНПА Красноярского края

	Общественное обсуждение проектов правовых актов

Рассылка: согласно реестру

Севастьянова Владислава Евгеньевна ________________________ ______________43-71-30

Соловьева Елена Михайловна ________________________ ______________43-71-30 (*1164)

Софина Анна Васильевна ________________________ ______________43-71-30 (*1174)
image1.jpeg